報 道 機 関 各位

件名：日本税理士会連合会 様から

「租税教育を担う教員養成助成金」目録の受贈式について

新緑の候、皆様におかれましては、ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、このたび、日本税理士会連合会様から、将来の租税教育を担う教員養成のため、

大学における教育・研究活動費用の助成を目的として、３年間合計で６００万円（令和４

年度２００万円、令和５年度２００万円、令和６年度２００万円）のご寄附のお申し出が

あり、下記により、寄附目録の受贈式を行うこととなりました。

寄附を受け入れる教育学部では、令和４年度から授業科目「租税教育実践入門」を寄附

講義として実施します。

つきましては、当日の取材及び報道等について、どうぞよろしくお願い申し上げます。

※取材をご希望の場合は、別紙「取材申込書」にご記入のうえ、ご連絡ください。

記

開催日時：令和４年６月６日（月）１４時００分～１５時００分

開催場所：山口大学教育学部Ｃ棟 3 階 第三会議室

出 席 者：日本税理士会連合会 会長 神津 信一 様

     日本税理士会連合会 租税教育推進部長 相髙 周三 様

     中国税理士会 会長 海老澤 孝公 様

     中国税理士会 租税教育推進部長 松本 深雪 様

国立大学法人山口大学教育学部 学部長 鷹岡 亮 他

  次  第： (1) 贈呈の言葉    (4) 御礼の言葉

 (2) 目録贈呈

        (3) 記念撮影

2022 年 5 月 16 日

送付枚数 送信票含め 3 枚

国立大学法人 山口大学
〒753-8511

山口県山口市吉田 1677-1

発信者 国立大学法人山口大学総務企画部
総務課広報室

 〒753-8511 山口市吉田 1677-1
 TEL： 083-933-5007
 FAX： 083-933-5013
 E-mail： sh011@yamaguchi-u.ac.jp

●この件に関する取材のお問合せは、下記に
ご連絡ください。
山口大学教育学部予算管理係 松村
〒753-8513  山口市吉田 1677-1
TEL： 083-933-5306
FAX： 083-933-5304
E-mail： ed144@yamaguchi-u.ac.jp